
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 190 del 16-09-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.435 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  190 DEL  16-09-2019 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura per interventi di adeguamento di tensione sulla centrale 

idroelettrica di proprietà comunale sita in V.le Matteotti - Ditta NS 59- (CIG. 

Z92277353A) 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art.107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n.267/2000; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 31.07.2019 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei Beni”; 

Richiamata integralmente la Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Ambiente, Gestione e 
Manutenzione n. 40 del 06.03.2019, con la quale venivano affidati i lavori di adeguamento di tensione sulla 
centrale idroelettrica sita in V.le Matteotti di proprietà Comunale, in particolare si affidavano alla Ditta NS 59 
srl con sede in Via Zucchi n. 10, 36030 Fara Vicentino (VI) P.Iva 04171400247, gli interventi di: 

•  fornitura di nr. 1 Autotrasformatore da 60 KVA (intervento necessario per evitare di sostituire la 
gran parte delle componenti elettriche della centrale idroelettrica); 

•  l’eventuale fornitura di un quadro di protezione da installare in uscita all’autotrasformatore, 
completo di interruttore magnetotermico 4x125A, Icn 16 KA, di protezione e centralino di 
contenimento; 

•  e il sopralluogo per ispezione e verifica tramite controllo visivo delle giranti di movimentazione del 
distributore da eseguirsi a condotta vuota, misurazione diametri pulegge installate per verifica 
velocità turbine, ispezione cuscinetti di supporto albero turbina, rilevazione ingombri di massima e 
delle sale macchine e redazione relazione tecnico ispettiva con preventivo interventi necessari alla 
loro sistemazione/adeguamento;  

 per la somma di € 8.479,00 Iva compresa; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 190 del 16-09-2019   

-  pag. 2  - 

Dato atto che durante l’esecuzione dei lavori non si è resa necessaria la fornitura del quadro di protezione da 
installare in uscita all’autotrasformatore, completo di interruttore magnetotermico 4x125A, Icn 16 KA, di 
protezione e centralino di contenimento e che da ciò ne è derivato un risparmio di € 1.150,00; 
 
Richiamata la fattura n.15/001 del 25.07.2019 trasmessa dalla Ditta NS 59 srl con sede in Via Zucchi n. 10, 
36030 Fara Vicentino (VI) P.Iva 04171400247, dell'importo di € 5.800,00 in regime di inversione contabile; 
 
Visto e richiamato il DURC della Ditta esecutrice dei servizi di cui trattasi, dal quale si evince la regolarità 
contributiva della stessa nei confronti degli Enti previdenziali; 
 
Ritenuto di dover procedere con la liquidazione in favore della Ditta NS 59 srl, delle somme per l’esecuzione 
dei lavori di adeguamento di tensione sulla centrale idroelettrica sita in V.le Matteotti di proprietà Comunale; 
 
Visti: 

- l’art. 36 del D. Lgs. n°50/2016; 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
- il D. Lgs. n° 267/2000; 

- il CIG Z92277353A per affidamento forniture e servizi; 
 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto dell’economia derivante dal minore importo del lavoro eseguito per un importo di € 
1.150,00; 

3. Di liquidare la Fattura n. 15/001 del 25.07.2019 trasmessa dalla Ditta NS 59 srl con sede in Via Zucchi n. 
10, 36030 Fara Vicentino (VI) P.Iva 04171400247, dell'importo di € 5.800,00 in regime di inversione 
contabile; 

4. Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore del 
sopracitato studio tecnico; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni; 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 190 del 16-09-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 16-09-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 16-09-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     17-09-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 16-09-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

